
Äntligen har vi möjlighet att erbjuda ett fantastiskt gårdshus i en av stans mest anrika fastigheter, Pantbanken på  
Hamngatan 10. Här startade Östersunds Kooperativa Handelsförening sin första butik år 1909, här hade Berners radiohandel,  
reparationsverkstad och skivbar på 40-60-talet och här huserade stadens första biograf. Framgångsrik affärsverksamhet sitter i  
väggarna och nu kan även ditt företag utvecklas just här. I gårdshuset finns alla möjligheter att skapa en arbetsmiljö utöver det  
vanliga. Tegelväggar, rejäl takhöjd, synliga balkar och en spännande planlösning. Hör av dig så kommer jag med nyckeln!   
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1. Foto: FGÖ/Jamtlis fotosamlingar.

2. Foto: Hallings foto/Jamtlis fotosamlingar.

3. Foto: FGÖ/Jamtlis fotosamlingar.

Gårdshus
Nu kan vi erbjuda möjligheten att skapa ett av Östersunds häftigaste kontor – i det gårdshus som före detta Berners radio- och  
reparationsverkstad huserade på 1940 talet. Gårdshuset har stått tomt i flera år men kan nu omformas till ett kontor utöver det vanliga. 
Här finns tegelväggar, rejäl takhöjd och synliga balkar. Kontorsytorna kan dessutom fördelas på två plan med en mindre övervåning.

Gårdshuset är optimalt för ett företag som vill sitta lugnt men ändå mitt i centrum och möjligheterna med lokalen är nästintill oändliga.  
Bara den ca 5 meter höga tegelväggen som går att plocka fram är mig veterligen unik i sitt slag! /Henrik Sjöstrand, uthyrare Diös  

Allmänt om området
Östersund är en aktiv stad som präglas av framtidstro, företagsamhet samt en levande landsbygd och stadskärna. Det finns ett rikt utbud 
av shopping, kaféer, restauranger, kultur, nöjen och aktiviteter. Näringslivet består huvudsakligen av små och medelstora företag varav 
några är världsledande inom sina respektive områden. Turism- och besöksnäringen är stark med många attraktiva besöksmål. Flera statli-
ga myndigheter är också lokaliserade i Östersund. Kommunikationerna är mycket goda med såväl flyg, tåg och buss. 
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